
 
 

1 

 

Dne: 22. 02. 2019  Zpracovala:  Mgr. Kateřina Krejčí 

 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI CSS  

Manažerka CSS 

 

Obsah: 

1. Zpráva o činnosti – důvodová zpráva,  

2. Činnosti poskytované CSS, 

a) Manažerka CSS, 

b) Specialista, 

c) GDPR 

3. Závěr. 

 

 

1) Manažerka CSS Mgr. Kateřina Krejčí předkládá zprávu (za funkci manažera) o 

činnosti Centra společných služeb (dále jen „CSS“) na základě návrhu pana T. 

Šuláka, Ing. Otakara Dokoupila, CSc. (místopředsedové DSO MB) a předsedy DSO 

MB pana Vlastimila Bii.  

Projekt CSS je zaměřen na vytvoření a provoz Center společných služeb v rámci 

Dobrovolných svazků obcí (DSO). Prostřednictvím těchto svazků se mohly zapojit 

obce, jejich orgány a také jimi zřízené organizace, s cílem zajistit efektivnější 

poskytování veřejných služeb občanům. DSO MB je součástí projektu od 1. 7. 2016.  

  

Hlavním cílem Projektu je zvýšení odbornosti a dostupnosti poskytovaných 

služeb, zajištění rovnoprávného přístupu občanů k poskytovaným veřejným 

službám a zlepšení jejich informovanosti, dále přenos znalostí a zkušeností v dané 

oblasti. Pro měření dosažení hlavních cílů Projektu byly nastaveny měřitelné 

indikátory. Jedná se zejména o sledování poptávky po službách CSS ze strany obcí, 

jejichž požadavky jsou monitorovány. Pokud poptávka po službách CSS během 

Projektu poroste, bude se to považovat za úspěch. Pravidelně budou dotazování 

uživatelé služeb (starostové), jak jsou s poskytovanými službami spokojeni. Pokud 

bude poptávka po službách velká a starostové budou spokojeni, potom se to bude 

považovat za úspěch a naplnění cíle Projektu. Jedním z indikátorů naplnění 



 
 

2 

 

Dne: 22. 02. 2019  Zpracovala:  Mgr. Kateřina Krejčí 

hlavních cílů bude i sledování počtu vydaných informačních zpravodajů, které 

předkládá v CSS DSO MB manažerka. Dosažení hlavních cílů Projektu je 

pravidelně hodnoceno nezávislým externím evaluátorem. 

 

2) Obsah činností poskytované prostřednictvím CSS je závislý na potřebách regionu, 

respektive na potřebách jednotlivých členských obcí. Manažer je zodpovědný za 

fungování CSS a v rámci Projektu je nadřízený specialisty.  

 

a) Manažer je výkonný zaměstnanec, který zajišťuje vlastními silami odborné 

poradenství a podporu pro obce nejen v samostatné působnosti, ale také 

v přenesené působnosti. Vyplývá to z toho, že projekt CSS naplňuje cíl 

Strategického rámce rozvoje veřejné správy, jehož gestorem je Ministerstvo 

vnitra. To má zájem na tom, aby se zkvalitnil i výkon státní správy 

v přenesené působnosti u nejmenších obcí. Role manažera je z pohledu 

nastavení projektu důležitější. Jeho pracovní portfolio je širší než u 

specialisty, který má na starosti naplňování schválené strategie. 

b) Specialista pro rozvoj mikroregionu má v našem CSS funkci odpadového 

specialisty, jehož aktivity jsou úzce spjaty s oblastí odpadového 

hospodářství. 

c) Součástí projektu CSS je rovněž poskytování služeb spojených 

s problematikou GDPR, kterou členské obce a jejich příspěvkové organizace 

řešily bezprostředně před účinností obecného nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU č. 2016/679 (GDPR). Toto nařízení představuje právní 

rámec ochrany osobních údajů účinný na celém území Evropské unie a 

zavádí povinnost ustanovení funkce Pověřence pro ochranu osobních údajů 

(dále jen „DPO“). Funkci pověřence DPO má svazek DSO MB duplicitně 

zajišťován jak ze strany SMS služby, tak z projektu CSS. 

Při implementaci obecného nařízení a tvorbě kontrolních záznamů 

obsahujících veškeré agendy obcí spolupracovalo CSS s panem Hradilem 

(DPO – SMS služby) ve skupinách. Následně pak bylo prostřednictvím 

připravených formulářů odesláno na dozorový orgán ÚOOÚ oznámení o 

zřízení funkce DPO jednotlivými obcemi. Toto oznámení připravil pan 

Hradil a doplnila p. Krejčí. Služba byla uhrazena na základě vystavené 

faktury SMS služby.  



 
 

3 

 

Dne: 22. 02. 2019  Zpracovala:  Mgr. Kateřina Krejčí 

Následně po dokončení implementace mohly obce a jejich příspěvkové 

organizace využívat DPO k řešení přijatých podnětů ze stran subjektů 

osobních údajů. Za celou dobu účinnosti obecného nařízení bylo ze strany 

obcí směrem k DPO (Kateřina Krejčí) vzneseno k této problematice cca 10 

dotazů. Z řad příspěvkových organizací nebyl vznesen žádný dotaz. 

Zprávu o činnosti DPO (P. Hradil) zpracuje p. Hradil.   

 

Společně sdílená administrativní kapacita obcí například pro: 

 přípravu obecně závazných vyhlášek, 

 přípravu právních dokumentů, 

 přípravu vzorů nájemních nebo kupních smluv, záměry obcí, 

 zajištění odborných konzultací k aktuálním novinkám v legislativě, 

 přípravu pravidelných hlášení pro orgány státní správy, 

 zajištění právních služeb pro obce, 

 zajištění vzdělání v požadovaných oblastech veřejné správy, 

 přípravu, řízení a administraci projektů obcí, 

 přípravu, řízení a administraci projektů mikroregionu, monitoring dotačních 

titulů, 

 projektové poradenství, 

 aktualizace webových stránek DSO Moravská Brána, 

 příprava informačního zpravodaje pro občany, 

 propagaci a zvyšování informovanosti o činnosti CSS, 

 zpracování vzorových dokumentů k veřejným zakázkám, 

 spolupráci při zadání veřejné zakázky včetně účasti v komisi pro výběr 

zakázky, 

 organizaci společných nákupů energií nebo jiných komodit, 

 prosazování společných zájmů např. při vyjednávání s dodavateli služeb obcí 

(odpady, elektřina, telekomunikace, GDPR apod.), 

 spolupráci při zajištění zpracování územního plánu obce, 



 
 

4 

 

Dne: 22. 02. 2019  Zpracovala:  Mgr. Kateřina Krejčí 

 

3) Z dosavadní činnosti za dobu trvání projektu přijalo centrum CSS cca 1556 podnětů 

k řešení různých individuálních potřeb obcí. Pro konkrétní představu či inspiraci 

uvádím přehled nejčastějších z nich: 

 Smluvní oblast – smlouvy, návrhy na vklad, dohody…, 

 Podpora při tvorbě interních dokumentů – záměry obcí při nakládání 

s obecním majetkem, podpisový řád, směrnice, obecně závazné vyhlášky,  

 Zpracování žádostí dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, výroční zpráva,  

 Správní řízení – rušení TP, ohlašovna,  

 Kontrola zveřejňování – výborná aktivita a zároveň doložka pro starostu, že 

má vše v pořádku zveřejněno, 

 Informační systém skutečných majitelů – zápis statutárního orgánu – ISSM, 

 Kontrola nastavení oprávnění přístupů k údajům základních registrů, 

 Centrální registr veřejných funkcionářů CRO aj. 

 

V posledním roce působení CSS vzešla z potřeb některých starostek/starostů 

potřeba zprostředkování a organizace zkoušky odborné způsobilosti pro úředníky 

zařazené do obecních úřadů. Tento požadavek projevilo 10 obecních úřadů pro cca 

12 úředníků. Školení a vzdělávání těchto úředníků bude zajištěno prostřednictvím 

manažerky CSS Kateřiny Krejčí, která povede školení a vzdělávání, a poté bude 

Přihláška k přípravě a ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou vyplněna 

pro každého úředníka/úřednici samostatně v zákonem požadovaném formátu a 

zaslána datovou schránkou na adresu Institut pro veřejnou správu Praha, 

Dlážděná 6, 110 00 - Praha 1. Skutečnost je nyní taková, že z celkem 12 přihlášených 

úředníků podalo 7 „úředníků“ výpověď a již nejsou zaměstnanci obce, nebo jsou 

ve výpovědní lhůtě. Po dohodě se starosty dotčených obcí se řešení vzdělávání 

odsunulo na dobu, kdy si obce doplní stavy úředníků a nadále budeme provádět 

školení a vzdělávání v této dosti složité oblasti.  

 

Závěrem -  CSS je projektem, které má zajišťovat podporu členských obcí DSO MB 

a primárně těch nejmenších, kde administrativní aparát uvnitř obecního úřadu 

zcela chybí nebo je nedostatečný, jelikož není v možnostech každé obce mít takový 

aparát k dispozici. Na základě požadavků ze stran starostů mohu konstatovat, že 

skutečně tyto nejmenší obce se nejčastěji právě obrací na CSS a zvláště po 

komunálních volbách na podzim 2018 je pro nové starostky či starosty tato služba 



 
 

5 

 

Dne: 22. 02. 2019  Zpracovala:  Mgr. Kateřina Krejčí 

jistě přínosem. CSS není centrem, který obce nutí do spolupráce a vytváření zázemí 

pro prostředí, která je částečně či úplně závislé na jiných, od kterých získává 

potřebné látky (finanční prostředky) pro svůj růst a vývoj. Jinými slovy, CSS není 

parazit, který chce na svém hostiteli (obec potažmo DSO MB) vynutit spolupráci 

pro svůj budoucí život v projektu či udržení své životnosti za každou cenu a 

přiživit se na. CSS je schopno fungovat pouze na platformě nezávislých obcích a 

konsenzu, kterého bychom měli my všichni zástupci členských obcí svobodně 

dosáhnout.  

 

V Sobíškách dne 22. 02. 2019 


